
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – 
 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

С. КИРОВСКОЕ МАРКСОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
413084, Саратовская область, Марксовский район, с. Кировское, ул. Кировская 1. 

Телефон: (84567) 6-44-33; e-mail: schkirovskoe@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

от 20.02.2025 года                                                                                                           № 20 

 Об организации оздоровительного лагеря  

с дневным пребыванием детей 
 

Во исполнение приказа КО АММР №154 от 12.02.2025 года «Об организации детских 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей» в целях организации отдыха и 

оздоровления детей, а также профилактики правонарушений, преступлений и безнадзорности, 

обучающихся в летний период 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу детского оздоровительного лагеря 2-ой категории (с организацией 2-х 

разового питания без дневного сна) с дневным пребыванием детей при школе в первую смену с 

02.06.2025 года продолжительностью 21 рабочий день с режимом работы с 8.30 до 14.30ч. с охватом 

30 человек. 

2. Утвердить штатное расписание работников ДОЛ с дневным пребыванием детей при ОУ: 

Начальник лагеря - 1; 

Воспитатели – 4; 

Спортивный инструктор – 1; 

Повар – 2; 

Уборщик помещения - 1                     

3.Назначить начальником лагеря Вельдяеву М. М., учителя начальных классов. 

4. Назначить воспитателями оздоровительного лагеря следующих учителей: 

Зулкарнееву С. Б.,  Кожимбетову Г.М., Пономарчук Г.С. Дукаеву Е. В.  

5. Назначить техничкой в оздоровительном лагере Скворцову О.В, гардеробщицу школы. 

6. Назначить поварами Горшенину А. В. и Одинокову И. К. 

7. Назначить спортивным инструктором Дрозденко Д. Н., учителя физкультуры. 

8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания в лагере на 

начальника лагеря Вельдяеву М. М., при ее отсутствии - на дежурного воспитателя. 

9. Возложить ответственность за противопожарную безопасность на Цейзер С. В., завхоза школы. 

10. Возложить ответственность за производственный контроль на начальника лагеря Вельдяеву М. 

М  

11.Начальнику лагеря подготовить списки обучающихся для посещения лагеря количеством 30 

человек и необходимую документацию по открытию лагеря до 13.05.2025 года. Принимать на 

оздоровление и отдых в лагеря с дневным пребыванием детей в первую очередь опекаемых детей, 

детей, проживающих в социально-опасных семьях, состоящих на ПДН учете, из малообеспеченных, 

многодетных семей. 

12.Утвердить список детей ДОЛ (Приложение) 

13. Утвердить штатное расписание и списочный состав сотрудников (Приложение) 

13. Завхозу школы Цейзер С. В. принять меры к подготовке помещений лагеря к приёму детей, 

подготовить необходимый инвентарь, спортивные сооружения и другие объекты. 

14. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на замдиректора по ВР Кондрашову Г.В.. 

 

 

 

 

Директор школы                                      Е. В. Серенькая 

 



 


